(

)[image: ]Совет обучающихся
Муниципальное автономное образовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа «Синтез»
694910 Сахалинская область Углегорский район
пгт Шахтёрск ул. Мира, 15А

ПРОТОКОЛ № 1
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ОБУЧАЮЩИХСЯ МАОУ СОШ «Синтез»
от «__4__» ___сентября___ 2024 года
место проведения:  каб.43 МАОУ СОШ «Синтез»
                                                                                 Присутствовали – 30 чел.
      ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Результат реализации Молодежного бюджета 2023 года.
2. Планирование  работы  на 2024-2025 учебный год.
3. О проведении общешкольных мероприятий в сентябре 2024 года.
4. Выборы президента школы - 2024.

СЛУШАЛИ:
[bookmark: _GoBack]По первому вопросу выступил президент школы Мотузов С. Он напомнил ребятам о том, что в нашей школе в прошлом учебном году в голосовании за Молодежный бюджет победил проект «Медиацентр». На сегодняшний день этот проект начали реализовывать. Но, денег на меблировку помещения не хватило, т.к. все затраты ушли на техническое оснащение. Поэтому решили исключить из расходных обязательств приобретение мебели.

На втором этапе выступала зам.директора по ВР Рейхман Г.Е. Был рассмотрен календарный план воспитательной работы на 2024-2025 учебный год, план работы Совета обучающихся на 2024-2025 учебный год, общешкольный проект «Салют Победы» на 2024-2025 учебный год. Были озвучены результаты анкетирования учеников, педагогов и родителей по итогам прошлого учебного года об удовлетворенности воспитательными мероприятиями. Предложения, которые были зафиксированы в этом анкетировании, имеют продолжение в планировании на этот учебный год. Принято решение утвердить эти планы.
Голосовали:
«За» - _30_ голосов; 	«Против» - _0_ голосов; 	«Воздержался» - _0_ голос.

По третьему вопросу слушали президента школы Мотузова С, который познакомил с планом проведения общешкольных мероприятий в сентябре 2024 г.
Голосовали:
«За» - _30_ голосов; 	«Против» - _0_ голосов; 	«Воздержался» - _0_ голос.

По четвёртому вопросу, выступил заместитель директора по В.Р. Рейхман Г.Е.,  объявив о начале Выборов президента школы.
Голосовали:
«За» - _30_ голосов; 	«Против» - _0_ голосов; 	«Воздержался» - _0_ голос.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять информацию по Молодежному бюджету к сведению.
2. Согласовать календарный план воспитательной работы, план работы Совета обучающихся на 2024-2025 учебный год. Принять в работу общешкольный проект «Салют Победы».
3. Организовать проведение общешкольных мероприятий согласно плану работы на сентябрь 2024 г.
4. Начать выборы президента школы.

04.09.2024	                                                           Президент школы_________/Мотузов С./
Секретарь ___________/Ювченко Д./

image1.png